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موسوی 

14 سال انتطار برای اجرای پروژه آب رسانی به   
روستاهای کوهپایه ای سرایان صبر اهالی دو روستای 

پایانی سراب و چرمه را لبریز کرده است.
به گزارش»خراسان جنوبی«  روند  طولانی و فرسایشی 
آب رسانی به 13 روستای کوهپایه ای سرایان در 
قالب مجتمع آب رسانی»چرمه،نوده« طاقت  اهالی 

دو روستای پایانی  سراب و چرمه را طاق کرده است.
حرکت لاک پشتی تزریق اعتبارات به این پروژه مهم 
سبب شده است تا اجرای این پروژه 14 سال به طول 
بینجامد و سرنوشت آب رسانی به یکی از بزرگ ترین 
روستاهای ییلاقی مشمول  طرح همچنان در ابهام 

بماند.
یکی از اهالی روستای چرمه به روند طولانی  مجتمع 
آب رسانی روستاهای کوهستانی سرایان اشاره می 
کند و می گوید: کندی در اجرای طرح در سال های 
گذشته روند مهاجرت از این مناطق را شدت بخشیده 
است و اهالی این روستاها با گذشت 14سال از آغاز 
پروژه احداث مجتمع آب رسانی چرمه و نوده همچنان 

خواستار تامین آب هستند.

آثار مخرب بی آبی
»حسینی« تغییر شرایط جدید آب و هوایی را یادآور می 
شود و ادامه می دهد: تسریع در تکمیل پروژه آب رسانی  
سبب تثبیت جمعیت  و افزایش روند مهاجرت معکوس 

به روستا می شود.
اومی گوید: آب سالم و بهداشتی از نیازهای اولیه هر 
دیاری است  و نبود یا کمبود آب بهداشتی و طولانی 
شدن اجرای پروژه احداث مجتمع آب رسانی هر روز بر 

وسعت مشکلات می افزاید.
به گفته وی حتی استحمام در برخی از نقاط  روستای 
چرمه امکان پذیر نیست و در برخی از ایام  اهالی برای 

استحمام باید به مرکز شهرستان بروند.
یکی دیگر از اهالی نیز با اشاره به جمعیت 900 نفری 
چرمه، ادامه می دهد: اهالی این روستای ییلاقی 

همچنان از روند کند خدمات رسانی گلایه مندهستند.
»موسوی« از  وجود حدود100 دانش آموز در مدارس 
روستا صحبت می کند و می گوید: این جمعیت دانش 
آموزی حکایت از حضور قشر جوان در روستا دارد 
که اگر برای تامین مهم ترین نیاز زندگی آن ها یعنی 
آب اقدام نشود به طور قطع رفتن را بر ماندن ترجیح 

خواهند داد.
او با قدردانی از متولیان گازکشی در روستای چرمه  
کار  افزاید:   می   ، اطراف  و 
سرعت  با  روستا  گازکشی 
هرچه تمام پایان یافت و همه 
بهره مند  گاز  نعمت  از  منازل 
شدند اما کار احداث مجتمع 
نوده  و  چرمه  رسانی  آب 
از14سال گذشته هنوز تکمیل 

نشده است. 
او مشکل اصلی روستا را بی آبی 
می داند و به این نکته تاکید 
می کند که امسال با توجه به 
مشکل  خوب  بارندگی های 
کم آبی تا حدودی مرتفع شده 

است.
به  خطاب  اساس  این  بر  وی 
مسئولان شهرستان می گوید: 
روستاهای  شرب  آب  تامین 
اولویت  در  را  کوهستانی 
دهند  قرار  اعتبار  تخصیص 

چراکه مشکل در تابستان جدی است.

اهالی چرمه ناراضی
مسئول شورای اسلامی روستای چرمه نیز با اعلام 
نارضایتی مردم این  روستا از روند طولانی حاکم بر 
اجرای پروژه مجتمع آب رسانی چرمه و نوده به منظور 
تامین آب آشامیدنی روستاهای کوهستانی شهرستان 
می گوید: در ابتدای عملیات اجرایی ،افق پنج ساله 

در اتمام طرح پیش بینی شد اما با گذشت 14 سال و 
تعیین چندین افق پایان طرح هنوز هم با تاخیر مواجه 

است و سرنوشت طرح قابل پیش بینی نیست.
وی با تاکید براین نکته که مسئولان باید همانند پروژه 
گازرسانی و دیگر پروژه ها ابتدا به تامین اعتبار طرح 
اقدام می کردند و سپس عملیات اجرایی آن پیگیری 
می شد، اظهار می کند: اکنون اهالی روستای چرمه 
در روز یک یا 2 ساعت بیشتر از آب آشامیدنی برخوردار 
نیستند وبا شیب ثقلی موجود در روستا خیلی از ساعات 

شبانه روز در بی آبی به سر می برند.
به گفته او این مشکل در زمان ازدحام جمعیت در روستا 

به ویژه نوروز و محرم بیشتر خود را نشان می دهد.
همچنین با پیگیری های انجام شده قرار بود پیمانکار 
پنج ماه قبل انتخاب شود اما هنوز خبری از انتخاب 

پیمانکار نیست.

پایان 1400
مدیر سازمان آب و فاضلاب  سرایان هم به گلایه های 
مطرح شده این گونه پاسخ داد که برای احداث مجتمع 
آب رسانی چرمه و نوده بیش از 9 میلیارد تومان  تاکنون 
هزینه شده است و حدود  پنج میلیارد تومان اعتبار دیگر 

برای اتمام طرح نیاز است تا بقیه روستاهای مستقر 
در این طرح از جمله چرمه از آب آشامیدنی سالم 

برخوردار شوند.
مهندس»حقدادی« که امیدواراست با توافق انجام 
شده این طرح سال 1400 به اتمام برسد به این نکته 
هم تاکید دارد که عملیات پایانی اجرای طرح در دو فاز 

انجام می شود.
او از تعیین پیمانکار و انجام مناقصه تا روستای سراب 
خبر می دهد و اضافه می کند: عملیات اجرایی روستای 
سراب  در دست اقدام است و طبق نقشه برداری دنبال 

می شود.
به گفته او اکنون آب رسانی به دو روستای پایانی طرح 
از طریق آب قنات و تانکر سیارتامین  می شود و اهالی 
این دو روستا مشکل خاصی برای تامین آب شرب 

مصرفی ندارند. 
او با بیان این که آب تزریق شده به این دو روستا  سه 
برابر مصرف سرانه هر نفر تامین می شود، می افزاید:  
13 روستای کوهپایه ای شهرستان در  از مجموع 
طرح آب رسانی در قالب اجرای مجتمع آب رسانی 
چرمه و نوده تاکنون 11 روستا از آب آشامیدنی سالم 

برخوردار شدند.

3 قرن قدمت قدیمی ترین وقف قاینات
قدیمی ترین وقف قاینات مربوط به حوزه علمیه قاینات بود که سابقه 300 ساله 
دارد.رئیس اداره اوقاف و امور خیریه قاینات گفت: وقفیات حوزه علمیه بزرگ 
ترین وقفیات شهرستان است که ارزشی حدود 500 میلیارد ریال دارد و در آمد 
حاصل از مستغلات و عرصه های تجاری و مسکونی وقف بر حوزه علمیه ،صرف 
امورمدارس علمیه قدیمه و جعفریه قاین می شود. حجت الاسلام» رمضان پور« 

دیگر وقفیات مهم شهرستان را وقفیات مرحوم دکتر سید حسن مرتضوی از قضات 
سرشناس کشور که در دوران مسئولیت شهید بهشتی نقش ارزنده ای در تنظیم 
قانونی اساسی و قوانین قضایی کشور داشته است ، دانست و اعلام کرد ؛ جوان 
ترین واقف شهرستان مرحوم جواد چدانی است که 2 دانگ آب اراضی متعلقه امر 

قنات روستای خود را برای  تامین هزینه زندگی ایتام وقف کرده است.

برداشت تخم آفتابگردان آجیلی از سطح 200 
هکتار از اراضی زیر کشت این محصول در قاینات 
پیش  قاینات  کشاورزی  جهاد  شد.مدیر  آغاز 
بینی کرد: از این سطح زیرکشت 250 تن تخم 

آفتابگردان برداشت شود. 
مهندس »سجادی« ادامه داد: با توجه به مقرون  
به صرفه بودن این محصول ازسوی کشاورزان ، 
استقبال خوبی برای کشت تخم آفتابگردان در 

شهرستان شده است .
 به طوری که سطح زیر کشت از 37 هکتار نسبت 
به سال گذشته 2 هزار و 2 هکتار افزایش یافته 
کشت  زیر  سطح  بیشترین  او   گفته  است.به 
تخم آفتابگردان در روستاهای تیغاب، شهرک 

هاشمیه و محمد آباد پسکوه است. 

 آفتابگردان 
آجیلی 

رئیس هیئت:

پیست دوچرخه سواری تریال قاینات راه اندازی شود
قاینات استعدادهای خوبی در دوچرخه سواری دارد و  شهرداری و شورای اسلامی 
این شهر باید هر چه سریع تر زمینه احداث پیست دوچرخه سواری تریال قاینات 

را فراهم کنند.
رئیس هیئت دوچرخه سواری استان در مراسم تودیع و معارفه رئیس هیئت 
دوچرخه سواری قاینات گفت: پیست تریال بیرجند یکی از بزرگ ترین پیست 

های شرق کشور است.
 دکتر سید» حمید علوی« ادامه داد: تاکنون 29 اعزام به مسابقات کشوری در 
رشته کروس و 46 اعزام در رشته کوهستان و 28 اعزام در رشته تریال در استان 

داشته ایم.همچنین در رشته تریال در کشور دارای جایگاه 13 کشوری هستیم.

افزون براین هفت نفر از دوچرخه سواران استان به اردوی تیم ملی دعوت شده اند 
که یکی از آن ها از قاینات است. 

در ادامه »ایوب نژاد« شهردار و رئیس سابق هیئت دوچرخه سواری قاینات از 
افتتاح جاده سلامت و پیست دوچرخه سواری قاینات در دهه مبارک فجر خبر داد 
و افزود: ادامه این طرح از شهرک سیمان تا منطقه گردشگری نیز در دستور کار 

شهردار و شوراست. 
به گزارش»خراسان جنوبی« در خاتمه از خدمات چندین ساله مهندس ایوب نژاد 
تجلیل و مهدی حمیدی بیناباج به عنوان رئیس جدید هیئت دوچرخه سواری 

قاین معرفی شد. 

از گوشه و کنار استان

مشکل نهبندانی ها در سامانه سوخت 

ممکن نبودن ثبت نام خانوارها با کدپستی یکسان، در سامانه اختصاص 
الکترونیکی سوخت، برای نهبندان برطرف شود.

فرماندار نهبندان اعلام کرد: با توجه به مراجعات مکرر و مشکلات ایجاد شده 
برای شهروندان به ویژه در نقاط روستایی شهرستان، با پیگیری های انجام شده 
توسط فرمانداری نهبندان و شرکت پخش فراورده های نفتی منطقه خراسان 
جنوبی و مجوز دریافت شده از مرکز، مشکل ثبت نام خانوارهای ساکن در 
یک مکان که تا پیش از این با یک کدپستی امکان ثبت نام در سامانه سدف را 

نداشتند، رفع شد.
مهندس»مجید بیکی« ادامه داد:  همچنین با پیگیری های انجام شده توسط 
نماینده نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی، مساعدت لازم با 
خانوارهای ساکن در نقاط شهری نهبندان و شوسف و روستایی  خوانشرف و 
خونیک سفلی که تاکنون درخصوص گازکشی منازل خود اقدام نکرده اند، 
عملی شد و می توانند با ارائه تعهدنامه کتبی به اداره گاز شهرستان مبنی بر 
انجام گازکشی طی شش ماه آتی، از سوخت مایع زمستانی برای سال پیش 

بهره مند شوند.

وابستگی توسعه گردشگری سرایان به 
ارتباطات

پوشش تلفن همراه و ارتقای کمی و کیفی آن تاثیر بسیاری در توسعه گردشگری 
سرایان دارد.

فرماندار سرایان در جلسه بررسی چالش های ارتباطات و اینترنت روستایی و 
جاده ای شهرستان  با اشاره به تاثیر پررنگ صنعت گردشگری در حفظ حیات 
و توسعه سرایان به ویژه در مناطق کوهستانی و کویری که متاثر از خشکسالی 
بوده است، گفت: پوشش تلفن همراه و ارتقای کمی و کیفی آن  در این نقاط باید 
 4G 2 بهG مورد توجه قرار بگیرد .»رسولی مقدم« بر ارتقای اینترنت روستایی از
تاکید کرد و ادامه داد: بیشتر مطالبات در حوزه ارتباطات و فناوری بر سر ارتقا 
و کیفیت است که در همین زمینه سال گذشته دو دکل در مخل آباد و چاه غیاث 

افتتاح و به بهره برداری رسید.

خط و نشان برای متخلفان گاز مایع در 
زیرکوه

فرماندار زیرکوه به متخلفان توزیع گاز مایع در این شهرستان به ویژه نقاط مرزی 
هشدار داد.فرماندار زیرکوه در جلسه بررسی مشکلات عرضه و توزیع گاز مایع 
در شهرستان اعلام کرد: تهیه و توزیع گاز مایع به ویژه در نقاط مرزی باید بیشتر 

از قبل، عادلانه و بر اساس قیمت مصوب استان باشد.
»عربشاهی« به سردی هوا و نیاز بیشتر مردم به سوخت گاز اشاره و اظهار کرد که 
با توزیع کنندگانی که گاز مایع را با قیمت مصوب در اختیار مردم قرار ندهند، 
برخورد جدی می شود ، البته پیش از این نیز با برخی خاطیان برخورد شده 

است و جریمه شده اند.

تا پایان سال اتفاق می افتد

گازرسانی به نواحی صنعتی 
سربیشه و خوسف

عملیات گازرسانی به ناحیه صنعتی  سربیشه و خوسف در دست انجام است که 
این دو طرح تا پایان امسال تکمیل و بهره برداری می شود.مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی اعلام کرد که از مجموع 18 شرکت و ناحیه صنعتی در استان 
که در حال واگذاری زمین هستیم تاکنون عملیات گازرسانی به 10شهرک و 
ناحیه صنعتی انجام شده است.مهندس»پارسا« ادامه داد: اکنون نیز عملیات 
گازرسانی به ناحیه صنعتی شهرک سنگ سربیشه با اعتبار 700 میلیون تومان 
و ناحیه صنعتی شهید رحمانی خوسف با اعتبار چهار میلیارد تومان در حال 
انجام است.به گفته او  اکنون 94 درصد واحدهای صنعتی مستقر در نواحی و 

شهرک های صنعتی استان از گاز برخوردار هستند.

مشاهده یوز ایرانی در نایبندان
دو قلاده یوز ایرانی از ابتدای سال در منطقه حفاظت شده نایبندان طبس 
مشاهده شده است.رئیس اداره حفاظت محیط زیست طبس با بیان این 
که سال گذشته نیز دو قلاده یوز ایرانی در این منطقه مشاهده شده است، 
افزود: این مشاهدات بر اساس تصاویر دوربین های نصب شده، مشاهدات 
محیط بانان و جوامع محلی بوده است.»حاتمی« با اشاره به نصب دو دوربین 
در منطقه حفاظت شده نایبندان ادامه داد: با توجه به وسعت این منطقه )حدود 
یک میلیون و 500 هزار هکتار( ما نیاز به دوربین های بیشتری برای نصب در 
منطقه داریم.او جاده های در مسیر  را تهدیدی برای سلامت گونه های جانوری 
دانست و متذکر شد: طی سال های گذشته موردی از تلف شدن یوز ایرانی بر 
اثر تصادف در جاده و محدوده خراسان جنوبی و طبس نداشته ایم.یوز ایرانی از 
جمله شگفتی های آفرینش است که یک جا ثابت نمی ماند و از نایبندان  تا راور 

کرمان و اردکان یزد در رفت و آمد است.

برنامه های گرامی داشت 
نیروی انتظامی

بـا توجـه بـه شـرایط کرونایـی برنامـه هـای هفتـه 
نیـروی انتظامـی بـه صـورت محـدود برگـزار مـی 
شود.سـرهنگ»زال بیکـی« فرمانـده انتظامـی 
قاینـات در دیـدار بـا امـام جمعـه قایـن، دیـدار بـا 
فرماندار، غبار روبی گلزار شهدا و تجلیل از خانواده 
شـهدا را از جمله برنامه های این هفته اعـلام کرد. 
در ادامـه حجـت الاسـلام و المسـلمین»رحمانی« 
امام جمعـه قاین امنیـت حاکم بـر مرز هـا و صلابت 
نظام مقدس اسـلام را مرهـون از خود گذشـتگی و 

ایثارگـری هـای نیـروی انتظامـی اعـلام کـرد. 

 پروژه آب رسانی به روستاهای کوهپایه ای 

سرایان 14 ساله شد

طاقت طاق شده 
روستاییان   


